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CuUYO A/
WINES OF ARGENTINA
> REGION H
La Rioja (Cl)
@ 03 44%
SanJuan (CGl) @ --.---
16.77%
o CULTIVATED
28/23'S SURFACE*
184,008.6 % REGION
. -~ o
Hectares Mendoza (Cl) @ -----
94,6% 79.79%
I
o a0 ° (A f th
67°42'W 67°04'W country . Ml Red 58.7%
I White 17.6%
Pink 23.7%
34°58'S
% Totalvariety .
CUYO REGION Hectares in Argentina ° Total Region
2,000 9
_____ Rt RED GRAPE VARIETIES 108.091,6 9391% 58,74%
6,562 Malbec 429825 92,70% 23,36%
Bonarda 17.5323 98,98% 9,53%
Cabernet Sauvignon 125445 90,89% 6,82%
Syrah 11.099,3 96,54% 6,03%
Tempranillo 5.240,0 99,15% 2,85%
430 P
- ===== :I -4j|:| )* Merlot 4.188,3 86,44% 2,28%
. Pinot Noir 14954 74.91% 0,81%
ALTITUDE OF Cabernet Franc 1.4212 20,57% 0,77%
VINEYARDS Tannat 6605 77,63% 0,36%
T e Petit Verdot 6009 92,04% 0,33%
Other red varieties 103267 98,08% 5,61%
WHITE GRAPE VARIETIES 32.301,6 93,40% 17,55%
Pedro Gimeénez 9233 99,17% 5,02%
Torrontés Riojano 6.0516 81,79% 329%
Chardonnay 5418 94.90% 2,94%
Moscatel de Alejandria 21248 98,50% 115%
Sauvignon Blanc 16865 88,55% 0,92%
Chenin 16425 99,04% 0,89%
Torrontés Sanjuanino 14404 96,09% 0,78%
Viognier 6335 95,96% 0,34%
Semillon 5623 91,19% 0,31%
Torrontés Mendocino 4671 86,77% 0,25%
Riesling 539 72,74% 0,03%
Other white varieties 29878 97, 66% 1,62%
PINK GRAPE VARIETIES 436154 97.31% 2370%
. . H H Cereza 244157 95,93% 13,27%
Source: https://www.winesofargentina.org/en ST ) e S
Criolla Chica 2562 79,49% 0,14%
Criolla Mediana 74 98,67% 0,00%
Other pink varieties 6.102,7 98,53% 332%

*Source: National Viticulture Institute - Annual Surface Report (12/31/2021 database).



NORTH

> REGION

@ 23°12'S

66°12'W

g

CULTIVATED
SURFACE*

6,285.2

Hectares

61°21'W

28°10'S

country & .

3,329
10,922

750
2,461

ALTITUDE OF

VINEYARDS

masl/fas|

Source: https://www.winesofargentina.org/en

Jujuy (IG)
0.89%
®
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——

Salta (IG) @ -
57.35% \

Catamarca (IC) ® -
39.74%

©+++® Tueumadn (IC)
2.02%

% Total variety in

WINES OF ARGENTINA

P Red 59.7%
[ White 22.7%
Pink 17.6%

Argentina
3,26%

% Total Region

59,e8%

NORTH REGION Hectares
RED GRAPE VARIETIES 3.750,9
Malbec 20387
Cabernet Sauvignon 8015
Syrah 2533
Bonarda 154,3
Tannat 148,8
Merlot 26
Cabernet Franc 4972
Pinot Noir 287
Tempranillo 28,0
Petit Verdot 238
Other red varieties 60,5
WHITE GRAPE VARIETIES 1.427,0
Torrontés Riojano 1.254,0
Sauvignon Blanc 524
Chardonnay 419
Moscatel de Alejandria 24,5
Pedro Giménez 14,0
Chenin 109
Riesling 6,8
Viognier 4.6
Semilléon 13
Other white varieties 66
PINK GRAPE VARIETIES 1107,3
Cereza 1.018,5
Criolla Chica 654
Criolla Grande 98
Criolla Mediana 0]
Other pink varieties 136

4.40%
5.81%
220%
0.87%
17.49%
232%
314%
1,44%
0,53%
3,65%
0,57%
413%
16,95%
2175%
0,73%
114%
015%
0,66%
918%
0,70%
021%
0,54%
2,47%
4,00%
2029%
0,08%
1,33%
0,22%

32,44%
12,75%
4,03%
2,45%
2,37%
179%
0,78%
0,46%
0,45%
0,38%
0,96%
22,70%
19,95%
0,83%
0,67%
0,39%
022%
0,17%
0%
0,07%
0,02%
0,26%
17,62%
16,20%
1,04%
0,16%
0,00%
0,22%

*Source: National Viticulture Institute - Annual Surface Report (12/31/2021 database)
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country {¢ .
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Neuquén (GI) @ -
46.6%

Rio Negro (GI) @
38.4%

Chubut @ - - -
2.43%

PATAGONIA & ATLANTIC

RED GRAPE VARIETIES
Malbec

Merlot

Cabernet Sauvignon
Pinot Noir

Syrah

Cabernet Franc

Petit Verdot

Tannat

Bonarda

Termpranillo

Other red varieties
WHITE GRAPE VARIETIES
Chardonnay
Sauvignon Blanc
Torrontés Riocjano
Torrontés Mendaocino
Pedro Cimeénez
Torrontés Sanjuanino
Semillon

Viognier

Riesling

Moscatel de Alejandria
Chenin

Other white varieties
PINK GRAPE VARIETIES
Cereza

Criolla Crande

Criolla Chica

Other pink varieties

WINES OF ARGENTIMA

Buenos Aires
£2T%

P Red 76.4%
[ white 21.2%
Pink 2.41%

% Total Variety P
Hectares in Argentina % Total Region

28922 251% 76,39%
12348 2,66% 32,61%
5033 10,39% 13.29%
4459 3,01% 10,96%
3928 19,68% 10,38%
1032 0.90% 273%
87.9 5,60% 232%
252 3,86% 0.67%
181 213% 0,48%
181 0,10% 0,48%
138 0,26% 0,37%
80,8 0.77% 213%
8027 2.32% 2120%
2357 413% 6,23%
1556 817% 4M%
814 1,10% 2)15%
7.2 13,23% 1,88%
633 0,68% 1,67%
586 3.91% 1,55%
52,4 8,50% 1,38%
101 1.54% 027%
95 12.82% 0.25%
76 0,35% 020%
50 030% 0.13%
523 1,71% 1,38%
a1 0,20% 2.41%
12,8 0,05% 034%
50 0,04% 0.13%
03 0,09% 0,01%
730 118% 193%

*Source: National Viticulture Institute - Annual Surface Report (12/31/2021 database)
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1) Cruzat Millésime 2006

85% Pinot Noir | 15% Chardonnay

San Luis

. . - \»/\ "7/ :Ihpngam = 2 | : “
Vignobles de la Vallée d'Uco a 1400 ppe: _—
situés a San José de Tupungato, sur un || oyt N
I'est avec des sols limoneux et rocheux 3

* Produit lors de millésimes
2014, 2017

* Le vin de base est laissé vieillir sur sa
36 mois.

* Fermentation traditionnelle en bouteille

e Vieillissement 90 mois sur lies

* Liqueur de tirage élaborée a partir d'un
élevé sur lies pendant 20 ans.

e Sans sucre ajouté.

 Alcool 12,5 %

» Sucre résiduel 1,8g/litre

ARGENTINA

CRUZAT

MEND oz.a’ ® 5. 4

Neuquén

http://bodegacruzat.com/en/
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2) Otronia Rugiente 43 2017

Gewiirztraminer 60%
Pinot Gris 25%

7, &
QGEN"\Q Chardonnay 15%

Vignoble sur les bords du Lac Muster, Chubut, Patagonie, 1300 km au sud de
Mendoza (latitude 45'33 Sud, le vignoble commercial le plus au sud au monde)

Sols d'origine lacustre, avec des argiles, des roches d'origine fluviale et
alluviale et des sables d'origine éolienne. Des vents permanents et un climat
sec garantissent la production de raisins biologiques indemnes de maladies.

 Pressage sans égrappage

 fermentation séparée en cuves et ®ufs de béton
* Vieilli en foudres de chéne frangais et cuves de béton [8-20 mois

https://www.otronia.com/en/




3) Zuccardi Fosil 2019

Chardonnay (100%)

San Pablo, Tunuyan, Vallée d’Uco,
metres d'altitude et 300 m de la
Andes.

Sols d'origine alluviale, loam sableux
moyenne avec graviers moyens
calcaire

Fermentation avec levures indigenes
béton. Pas de fermentation
béton et en flts de chéne francais de

13% vol.
Sucre résiduel 2g/I

https://zuccardiwines.com/en/




4) Altar Uco Edad Media 2018
Chardonnay 70%, Chenin 20%, Sauvignon blanc 10%
Tupungato, Valle de Uco, Mendoza

Elevage en chéne 8 mois

Alcool 13%, sucre 1.8 g/I
5000 bouteilles https://altaruco.com/en/







3_5) Caré 'éur, Crio’Ha Chica, La Totora 2018

' AQ

Sols: Alluvions avec quartz
_ Systeme de treillis : Pergola
' Rendement 2,8 tonnes/acre

X 2 130% grappe entiere
\ nlevure: Indigene

Elevage : 8 mais en ceufs'de béton et 1. an en
filtré

| 4 120}0 bouteilles
b Alcogli13,5 %

https://www.bowlerwine.com/producer/cara-sur
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« A Vistalba, nous avons loué un vieux vignoble de Bonarda d'environ 100 ans, un cépage rare
pour les zones de haute altitude, planté sur des treillis sur des sols limoneux argileux et un sous-
sol rocheux avec une trés bonne perméabilité. Naturellement sous-performant en raison de son
age ».

B) Riccitelli Bonarda 2016

[00% Bonarda

Finca Juan Ceschin Region - Vistalba, Mendoza

|l provient d'un vignoble de plus de 100 ans, planté sur des treillis
2 000 bouteilles.

Vigneron Matias Riccitell

Fleve en fats de chene frangais

Teneur en alcool 14,0%

https://matiasriccitelli.com/en/




7) Colomé Lote Especial Tannat 2018

Bodega Colomé, établi en1831, est le plusancient
producteur en Argentine. Il est situé dans la haute
vallée de Calchaqui et compte 4 domaines entre
1700m et 3111m, la plus haute altitude d'Argentine.

100% Tannat
Finca Colomé, 2300m

https://www.bodegacolome.com/en/homepage/




CHACRA

A ARGENTINA

INOT NOIR

8) Chacra Pinot Noir 55 2016
Rio Negro

CHACRA

PATAGONIA ARGENTINA

- CINCUENTA Y CINCO-
PINOT NOIR
www.bodegachacra.com

ODUIT PAR PIERO INCISA DELLA ROCCHETTA

Cincuenta y Cinco

Vintage 2016

Grape Pinot Noir
Alcohol 12.1%

pH 3.7

Titratable Acid 5.25 g/l

Aging 9 month in cement for 35% and
65% in used French Oak Barrels

Yield 16,850 bottles



3¢ Volée - Malbec
Un peu, beaucoup.

1
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9) Noémia J Alberto 2019

95% Malbec-5% Merlot (au vignoble)
Vallée du Rio Negro, Rio Negro
Vignes de 67 ans

Biologique et Biodynamique

Elevage 9 mois, 85% du vin en barriques de chéne francais de
béton.

Alcool: 13,5%
Vigneron: Hans Vinding Diers

https://bodeganoemia.com/



10) Gran Enemigo Single vineyard
Gualtallary Cabernet Franc 2016

85% Cab. Franc, 15% Malbec

Gualtallary, Tupungato, Valle de Uco,
m. alt.)

Sols calcaires et rocheux

Vendange en 5 étapes sur un mois et
Fermentation en barrique 50% en
Vieilli dans des futs centenaires

2500 bouteilles, 13,5 % alcool

https://www.enemigowines.com/

Yoillpr | 100

GrAN ENeMiIGO S, V.
GUALTALLARY 2013

Primer vino de Argentina en obtener 100 puntos.

Primer Cabernet Franc en obtener 100 puntos.

b RTINS X’ { »
e S .,.;'k,: I
) \t;’,..: o StPAS - i

EL ENEMICO

Mendosa  Argewtina
wwwenemigowines.com
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11) Mendel Malbec Finca Remota % XTI i
2017 b Ko, NS N >

100% Malbec

Altamira - Vallée d’Uco, Mendoza,

Sols limono-sableux sur gros blocs

Année de plantation : 1957 en pied ’,. . W T ‘A‘ >‘ ARAJ"F /
< . ) 13

‘_q,r‘f' -

: ) R
Rendement : 4 000 kg/ha oy VG ¢ | N L ST : TN \
: A5 [ PN 13 A

Vieillissement en barriques neuves de
francais 10 mois

5,779 bouteilles, 14,5 %

https://mendel.com.ar/en/



https://www.bodegavistalba.com/es/index.html
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vw.yacochuya.com.ar/vinos-de-altura

13) Yacochuya 2016
100% Malbec
Vallée Calchaqui, Cafayate, Salta

Vieilli 17 mois en barriques neuves de
chéne francais

Yacochuya 2000 Argentine Michel
Rolland

par Marc André Gagnon [ 29 mai 2004

J'avais bien aimé ce vin en janvier 2003, Je lui avais alors donné une note de . Toutefois, cette
fois-ci, deguste avec neuf autres vins argentins, il m'a semblé moins intéressant. On a en
ouvert deux bouteilles lors d'une dégustation a 'Académie du vin de 'Outacuais. La premiére

avait une odeur de poussiére et de noix. Certains ont méme dit de Nutella. Un vin opague.
Une attague dure en bouche, rugueux. On a ouvert une deuxieéme bouteille parce que celle-ci
&tait un peu bouchonnée. Cette deuxiéme bouteille avait plutot des odeurs d'alcool et de
medicament. Des tannins arrache-gueule. Il faut aimer le genre.



